PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.04.2011

      № 1567
	О проведении конкурса детского рисунка   «Я и моя семья»

В рамках реализации муниципальной целевой программы «Борская семья» на 2011-2012 годы администрация  городского округа г. Бор постановляет:

1. Начальнику сектора по социальным вопросам отдела здравоохранения и социальной политики администрации городского округа   г. Бор О.Ю.Ершовой организовать и провести конкурс детского рисунка «Я и моя семья».
2. Утвердить прилагаемое положение о конкурсе детского рисунка «Я и моя семья».
3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор по социальной политике Т.П.Галанину.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

	О.А. Венкова
24693

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

городского округа г.Бор

от 18.04.2011 № 1567
Положение

О конкурсе детского рисунка «Я и моя семья»
1. Общие положения

 Конкурс "Я и моя семья" (далее - Конкурс) направлен на развитие социальной рекламы в направлении «Семья» и художественного творчества детей.
2. Цель и задачи Конкурса
Цель Конкурса – развитие детей и укрепление статуса семьи.

Задачи Конкурса:

· развитие и поддержка талантливых детей городского округа г. Бор;

· активизация детского художественного творчества;

· создание виртуальной фото-галереи работ призеров Конкурса на сайте www.borcity.ru;

· создание социальной рекламы.

3.Участники Конкурса
В Конкурсе принимают участие:

· дети городского округа г. Бор, в возрасте 5-7 лет;
4. Порядок проведения Конкурса
Конкурс проводится в один этап:
        Проходит Конкурс с 25 апреля 2011 года по 15 мая 2011 года среди детей городского округа г. Бор.

В срок до 10 мая 2011 года для участия в Конкурсе в администрацию городского округа г. Бор в сектор по социальным вопросам отдела здравоохранения и социальной политики администрации городского округа г.Бор (606440, г.Бор, Нижегородская область, ул.Ленина, д.130) направляются:
· конкурсные рисунки.

 Рисунки могут быть выполнены на любом материале и исполнены в любой технике (масло, акварель, гуашь, тушь, цветные карандаши и т.д.). Формат работы: (А4). На обратной стороне печатными буквами следует указать следующие сведения: название рисунка, фамилия и имя автора, возраст, контактный телефон.
В администрации городского округа г. Бор проводится:
· экспертная оценка конкурсных работ (зрительское голосование);

· подведение итогов Конкурса;

· выставка конкурсных работ;

· создание виртуальной фото-галереи работ призеров Конкурса на сайте www.borcity.ru.
Работы, присланные на Конкурс, не возвращаются.
5. Содержание Конкурса

Конкурсные работы выполняются по следующей теме:

· «Я и моя семья»

Критерии оценки конкурсных работ:

· соответствие названия работы её содержанию;

· выразительность и неповторимость образа.
6. Подведение итогов. Награждение участников

По результатам Конкурса определяются победители (1 место), призеры (2, 3 место).
Победители и призеры награждаются дипломами и памятными подарками.

Лучшие работы участников Конкурса будут размещены на стендах  социальной рекламы в городском округе г. Бор.
___________________________________________________
PAGE
3